
令和４年３月 

中学校校長様  

                              桜の聖母学院高等学校 

                              校  長  髙城  友治  

  

令和４年度 二次入試のご案内 

 

 日に日に春の趣が感じられる候、皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

今回の新型コロナウィルス感染症拡大防止に対する措置等においては，苦慮されている

ことと存じます。一刻も早くこの事態が収拾されることを願うばかりです。 

さて，桜の聖母学院高等学校では本年も二次入試を下記の日程で実施いたします。本来

であれば各学校様へご案内をお届けすべきですが、このような状況ですのでホームページ

への掲載のみとさせていただきますことをご了承ください。何かご不明な点がございまし

たら、下記担当者までお問い合わせください。 

 

記 

 

１. 願書受付期間  令和４年３月１５日（火） 9：00～16：00まで 

令和４年３月１６日（水） 8：00～ 9：00まで 

２.試 験 日 時    令和４年３月１６日（水） 9：30～10：40 

     受付…９：00～９：15 

          受付は正面玄関にてお願いします。 

３.募 集 定 員  若干名 

４.試 験 内 容    ①課題作文…「将来の自分の夢」 

 原稿用紙 500字～600字 

          （試験時間） 9：30～10：20（50分） 

         ②面 接…約 10分程度 (中学校生活全般，および学校生活での抱負などについて) 

        （面接時間） 10：30～ 

５.合 格 発 表  令和４年３月１６日（水）午後 4：30 以降に中学校および志願者に電

話にてご連絡いたします。その後，合格通知を郵送いたします。 

 なお，3月１６日（水）午後 4：30以降に，合否結果を本校ホームペー

ジに掲載します。 

６.ご 連 絡  二次入試（特別推薦）についての詳細は、募集要項をご覧ください。 

         試験当日の手指の消毒、マスクの着用、正面玄関での検温にご協力く
ださい。 

 桜の聖母学院高等学校 

教頭  長谷川  和也 

 

電 話 ０２４－５３５－３１４１ 

ＦＡＸ ０２４－５３５－０８００ 


